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
Garage zusätzlichen Stauraum für alles Mögliche und 
Unmögliche zu haben – streng genommen darf darin 
nur etwas stehen, das auch fährt. 

Im letzten Jahr um diese Zeit hatten wir alle gehofft, 
die Corona-Pandemie im Laufe dieses Jahres endlich 
hinter uns lassen zu können. Leider müssen wir wei-
terhin Geduld aufbringen. Wieder wurden Bau- und 
Wohnungsmessen abgesagt oder um ein weiteres 
Jahr verlegt. Neue Regeln und Beschränkungen mit 
Bezeichnungen wie 2G, 2G+, 3G bestimmen unseren 
Alltag, auch in der Immobilienbranche. Bei Eigentü-
merversammlungen müssen bestimmte Vorausset-
zungen erfüllt werden, um rechtlich abgesicherte 
Beschlüsse fassen zu können. Der Verband der Immo-
bilienverwalter Deutschland hat hierzu eine Mittei-
lung herausgegeben, in der Empfehlungen gegeben 
werden, ob und in welcher Form Eigentümerversamm-
lungen im Rahmen der Bestimmungen zur Corona-
Pandemie abgehalten werden sollten (Seite 13).

Ein neues Jahr liegt vor uns allen, mit sicherlich 
weiteren Herausforderungen, aber auch spannen-
den Themen und ganz bestimmt vielen schönen 
Momenten – packen wir es an. 

Wir wünschen Ihnen einen guten Start in ein gesun-
des Jahr 2022

Ihr IMMOBILIENMARKT-Team

Selina Horstmann
Onlinemarketing

Adrienne Michel
Redaktion

Lisa Scholtz
Grafik
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Hendrik Stoltenberg 
Geschäftsführer bei 

TGI Finanzpartner GmbH & Co. KG

Attraktive Wohnung zur Festvermietung im Neu-
bau eines MFH im 1. Obergeschoss, ca. 114 m² Wfl., 
4 Zimmer, große Küche, Hauswirtschaftsraum, Bad 
mit Wanne und Dusche, Balkon. Energieausweis i. A. 
 Kaltmiete: € 1.550,– + Nebenkosten

KAPITALANLAGE – 
Mehrfamilienhaus, 
sehr gefragte Lage  
(reine Wohngegend), 
ca.  500 m² Grdst.,  
3 Wohneinheiten,  
ca. 240 m² Wfl.,  
Nettokaltmiete p. a. 
über 32.280,– €,  
Energieausweis  
in Arbeit

23669 Timmendorfer Strand • Strandallee 186
Telefon: 04503 2472 und 1868 • Fax: 04503 86667
E-Mail: kontakt@hausmakler-johannsen.de
Internet: www.hausmakler-johannsen.de

Große Doppelhaushälfte, etwa 1 km zum Strand, 
ca. 175 m² Wfl. + Vollkeller, 5 Zi. (+ 2 Zimmer im 
Untergeschoss), Einbauküche, 4 Bäder, Süd-West-
Terrasse, Erbbaurecht mit 318 m², EBA,  
109,5 kWh (m²a), Erdgas, Bj. 2009 € 590.000,–

Timmendorfer Strand

Neubau mit zwei exklusiven Eigentumswohnungen
Errichtet wird eine exklusive Villa mit 2 Wohneinheiten 
und Luxus-Ausstattung in bester Wohnlage, etwa  
150 m vom Meer entfernt. 
 
WE 1 im Erd- u. Untergeschoss:  
5 Zimmer, Wohn-/Nutzfläche ca. 130 m² 
 € 1.300.000,–
WE 2 im Obergeschoss (Penthouse):  
5 Zimmer, Wohn-/Nutzfläche ca. 125 m² 
 € 1.600.000,–

Bungalow am Golfplatz – direkt ggü. vom großen 
Golfplatz bieten wir ein ca. 444 m² großes Grdst. an, 
das mit einem Ferien-Bungalow mit ca. 50 m² Wfl. 
bebaut ist. Sehr ruhige Lage im Ortsteil Oeverdiek. 
  € 390.000,–

Timmendorfer Strand Timmendorfer Strand

Timmendorfer Strand

Hansestadt Lübeck

€ 968.000,–

Änderungen in der Neubauförderung
Am 22.09.2021 hat die Bun-
desregierung zusätzliche Maß-
nahmen für den Klimaschutz im 
Gebäudesektor beschlossen. Als 
Resultat, das klingt zunächst pa-
radox, wird die Neubauförderung 
der beliebten Effizienzhäuser / 
Effizienzgebäude 55 zum Ende 
Januar eingestellt. 

Das Bundesministerium möchte 
durch die Maßnahme die Nach-
haltigkeit im Gebäudesektor 
noch weiter erhöhen. Im Jahr 
2020 konnten die durch das 
Klimaschutzgesetz festgelegten 
Ziele zur Reduzierung von Emis-
sionen im Gebäudesektor nicht 
erreicht werden. Fördermittel 
sollen nun effizienter eingesetzt 
werden, um den Ausstoß von 
Treibhausgasen und damit die 
Klimabelastung des Gebäudebe-
reichs zu verringern und die ent-
standene Ziellücke zu schließen.

Das heißt, Fördermittel sollen 
dort eingesetzt werden, wo die 
größten CO2

-Einsparungen mög-

lich sind. Förderungen fokussie-
ren sich deshalb ab sofort noch 
stärker auf Sanierungen von 
Bestandsgebäuden, weniger auf 
die Förderung von energieeffi-
zienten Neubauten.

Was bedeutet das für die Baufi-
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
Wertermittlung + Ratgeber kostenlos auf 

www.im-norden-immobilien.de
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https://vdiv.de/hp1/Startseite.htm
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Zentral-Büro Kiel Schülperbaum 31 · 24103 Kiel · Tel. 0431 66403-0
Mehr Infos zur OSI-Nr. unter www.stoeben.de www.stoeben.de

1) Alle Angebote im 
ALLEINAUFTRAG!

OTTO STÖBEN befördert Jana Pallack zur
stellvertretenden Leiterin der Hausverwaltung

BÜRO KIEL
Schülperbaum 31

HAMDORF
Idyllischer Resthof mit vielseitigen Nutzungsmöglichkeiten zu erwerben, 
450,5 m² Wfl., 16 Zi., 24.085 m² Grdst., Resthof best. aus 3 Gebäuden – 
Wirtschaftsgebäude, Altbau (mit Wohnrecht)  und neuwertiges EFH, mehrere 
gr. Hallen / Stallgebäude, Einbauküchen, Werkstatt, Stpl., Garage, Garten, 
Terrasse, Kamin, 4 Badezimmer, Ausbaureserve, Lagermöglichkeiten, 
Maschinenhalle, Teilung des Grdst. möglich, Bj. 2015, ZH, (B) 61,2 kWh B

Für den Käufer provisionsfrei!  € 790.000,– *)

OSI 20324

RUSSEE
Gepfl egte Eigentumswohnung mit Stellplatz als Kapitalanlage, 
71,6 m² Wohnfläche, 2 Zimmer, Küche mit Küchenzeile, Vollbad / WC, 
Balkon / Loggia, Kellerraum, Stellplatz, Baujahr 1988, Gas, 
(V) 125,4 kWh, D

Für den Käufer provisionsfrei!  € 225.000,– *)

OSI 20532

EIGENTUMSWOHNUNG

REGION KIEL Tel. 0431 66403-0

Am 1. Oktober 2021 wurde Jana Pallack zur stellvertretenden Leiterin der 
OTTO STÖBEN-Hausverwaltung ernannt. 

Frau Pallack begann ihre berufl iche Laufbahn im Jahr 2014 bei OTTO STÖBEN als Aus-
zubildende zur Immobilienkauffrau. Schon während ihrer Ausbildungszeit bekam sie in 
den unterschiedlichen Abteilungen des Unternehmens einen Überblick über die vielfältigen 
Aufgaben eines Maklerunternehmens. Besonders hatte es Frau Pallack die Arbeit in der 
Hausverwaltung angetan, deren Team unter der Leitung des Justitiars Frank Mikoleit sie 
nach erfolgreich abgeschlossener Ausbildung weiter verstärkte.

In der Hausverwaltung sind die Aufgabenbereiche der 29-Jährigen umfassend: Betreuung 
von Eigentümern, Anpassung der Mieten, Bearbeitung von Kündigungen sowie 
Neuvermietungen, Erstellung von Mietverträgen sowie Durchführung von Wohnungs-
abnahmen und –übergaben. Ebenso gehören die Beauftragung von Dienstleistern, 
die Beauftragung von Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßnahmen sowie die 
Betreuung von Modernisierungsmaßnahmen zum Portefolio. 

Neben ihrer berufl ichen Tätigkeit für das Unternehmen schloss Frau Pallack im 
Dezember 2019 eine Weiterbildung zur Immobilienfachwirtin IHK erfolgreich ab.

Jana Pallack, 
stellv. Leitung der Hausverwaltung

IMMOBILIEN

Artikel
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https://www.stoeben.de/index.php
https://www.stoeben.de/index.php
https://www.stoeben.de/component/prime/object/haus/7693-hamdorf-idyllischer-resthof-mit-vielseitigen-nutzungsmoeglichkeiten-otto-stoeben-immobilien?Itemid=399
https://www.stoeben.de/component/prime/object/wohnung/7857-kapitalanlage-gepflegte-2-zimmer-etw-mit-stellplatz-loggia-in-kiel-otto-stoeben-immobilien?Itemid=399


Zentral-Büro Kiel Schülperbaum 31 · 24103 Kiel · Tel. 0431 66403-0
Mehr Infos zur OSI-Nr. unter www.stoeben.de www.stoeben.de

1) Alle Angebote im 
ALLEINAUFTRAG!

OTTO STÖBEN befördert Jana Pallack zur
stellvertretenden Leiterin der Hausverwaltung

BÜRO KIEL
Schülperbaum 31

HAMDORF
Idyllischer Resthof mit vielseitigen Nutzungsmöglichkeiten zu erwerben, 
450,5 m² Wfl., 16 Zi., 24.085 m² Grdst., Resthof best. aus 3 Gebäuden – 
Wirtschaftsgebäude, Altbau (mit Wohnrecht)  und neuwertiges EFH, mehrere 
gr. Hallen / Stallgebäude, Einbauküchen, Werkstatt, Stpl., Garage, Garten, 
Terrasse, Kamin, 4 Badezimmer, Ausbaureserve, Lagermöglichkeiten, 
Maschinenhalle, Teilung des Grdst. möglich, Bj. 2015, ZH, (B) 61,2 kWh B

Für den Käufer provisionsfrei!  € 790.000,– *)

OSI 20324

RUSSEE
Gepfl egte Eigentumswohnung mit Stellplatz als Kapitalanlage, 
71,6 m² Wohnfläche, 2 Zimmer, Küche mit Küchenzeile, Vollbad / WC, 
Balkon / Loggia, Kellerraum, Stellplatz, Baujahr 1988, Gas, 
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

https://www.kuechenhaus-maus.de/


© Adobe Stock

Vorsicht vor Hauskauf ohne Grundstück
Baugrundstücke sind Mangelware. 
Schön, wenn man Hilfe von dem 
Fertighausanbieter bekommt, den-
ken viele Bauherren. Hier ist aber 
höchste Vorsicht geboten. 

Einige Hausbaufirmen bieten zum 
Hausbauvertrag gleich das passen-
de Baugrundstück an. Damit der 
Bauherr das Grundstück bekom-
men kann, muss er aber erst einmal 
den Bauvertrag unterschreiben. 
Oft stellt sich im Anschluss heraus, 
dass das Baugrundstück gar nicht 
vorhanden ist oder nicht wie vorge-
sehen bebaut werden kann. 

Die Baufirma zieht sich dann auf 
den abgeschlossenen Hausbauver-
trag zurück. An die zuvor vollmun-
digen Versprechen des Verkäufers 
zum problemlosen Rücktritt vom 
Bauvertrag, sollte es mit dem Bau-
grundstück nicht passen, kann sich 
niemand mehr erinnern. 

Die gesetzliche Widerrufsfrist von 
14 Tagen ist dann meist schon 

abgelaufen. Die Folge: Die Haus-
baufirmen verlangen bei Rücktritt 
eine Vertragsstrafe, die in der Re-
gel bei zehn bis 15 Prozent der 
Bausumme liegt. Damit verlieren 
viele Bauherren ihr gesamtes Ei-
genkapital. 

Deshalb empfiehlt der Bauherren-
Schutzbund e. V. (BSB), nie einen 
Hausbauvertrag ohne vorhande-
nes Baugrundstück zu unterschrei-
ben. Bauherren sollten immer 
erst den Grundstückskaufvertrag 
abgeschlossen und eine Auflas-
sungsvormerkung zu ihren Guns-
ten im Grundbuch eingetragen 
haben, bevor sie einen Bauvertrag 
unterschreiben. 

Die Grundstücksangebote der 
Baufirmen sind häufig nur Lockan-
gebote, die die problematische 
Baulandsituation skrupellos aus-
nutzen. Am Ende kommt das den 
Bauherren teuer zu stehen.

www.bsb-ev.de
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Zentral-Büro Kiel Schülperbaum 31 · 24103 Kiel · Tel. 0431 66403-0
Mehr Infos zur OSI-Nr. unter www.stoeben.de www.stoeben.de

*) Alle Angebote im 
ALLEINAUFTRAG!

TRAUMIMMOBILIEN IN SPANIEN

PUNTA PRIMA, COSTA BLANCA
Fantastische Wohnungen in 1. Linie am Meer, 110 m² – 121 m² konstruierte 
Fläche (verschiedene Modelle), 4 Zimmer, Meerblick, Klimaanlage, 
Fußbodenheizung in den Bädern, Tiefgaragenstellplatz, Gemeinschaftspools, 
Videoüberwachung, Neubau, Erstbezug, Bj. 2022, Energieklasse B

 Für den Käufer provisionsfrei! zzgl. 10% MwSt. ab €404.000,– * 

SAN FULGENCIO, COSTA BLANCA
Strandnahes Eckreihenhaus in ruhiger Wohnsiedlung, ca. 84 m² konstruierte 
Fläche, 4 Zimmer, Klimaanlage, Dachterrasse, Stellplatz, Gemeinschaftspool, 
Baujahr 2005, Energieklasse F

F. d. Käufer provisionsfrei! zzgl. 10% Grunderwerbssteuer ab € 129.000,– * 

LA MARINA / ELCHE, COSTA BLANCA
Wunderschönes und exklusives Wohnhaus für eine große Familie, 
803 m² konstruierte Fläche, 9 Zi., ca. 3.848 m² Grundstück, Zentralhzg.,
 Klimaanlage, Safe, Kamin, Sommerküche, kleines Gästehaus, Sauna, 
Pool, Tennisplatz, Obstanbau, Bj. 1955, san. 2005, Energieklasse E

Für den Käufer provisionsfrei! zzgl. 10% Grunderwerbssteuer € 540.000,– * 

SAN JUAN DE LOS TERREROS
Komfortable Whg. mit 3 Schlafzimmern, Tiefgaragenstpl. und Gemeinschafts-
pool nur 600 m vom Strand, 110 m² kontruierte Fläche, 4 Zi., Vorinstallation 
Klimaanlage, Stellplatz, abgeschlossene Anlage mit Gemeinschaftspools und 
beheiztem Whirlpool, Neubau, Erstbezug, Baujahr 2022, Energieklasse C

 Für den Käufer provisionsfrei! zzgl. 10% MwSt. ab € 176.000,– * 

PUNTA PRIMA, COSTA BLANCA
Wunderschöne 4-Zimmer-Whg. mit Gemeinschaftspool in Strandnähe, 
95 m² – 177 m² konstr. Fläche (verschiedene Modelle), 4 Zi., Klimaanlage, 
Alarmanlage, Marmorböden, Fußbodenhzg., Tiefgaragenstpl., abgeschlossene 
Anlage mit Gemeinschaftspool, Neubau, Erstbezug, Bj. 2020, Energieklasse D

 Für den Käufer provisionsfrei! zzgl. 10% MwSt. ab € 235.000,– * 

POLOP, COSTA BLANCA
Fantastische und großzügige Villen mit Garage, sehr großem Souterrain, 
Privatpool und Meerblick, 399 m² – 421 m² konstruierte Fläche, 4 Zimmer, 
ca. 504 m²  – 629 m²  Grundstück, Meerblick, Klimaanlage, Fußbodenzg., 
Privatpool, Keller, Garage, Neubau, Erstbezug, Bj. 2022, Energieklasse B

Für den Käufer provisionsfrei! zzgl. 10% MwSt. ab € 695.000,– * 

ASPE, COSTA BLANCA
DHH mit Dachterrasse, Kfz-Stellplatz und Privatpool in wunderschöner Golf-
anlage, 201 m² konstr. Fläche, 4 Zi., ca. 340 m² Grundstück, Dachterrasse, 
Klimaanlage, Fußbodenhzg. in Bädern, EBK mit Elektrogeräten, Stellplatz, 
Privatpool, in Golfanlage, Neubau, Erstbezug, Bj. 2022, Energieklasse B

Für den Käufer provisionsfrei!  zzgl. 10% Grunderwerbssteuer € 360.000,– * 

FONT DE SA CALA, MALLORCA
Doppelhaushälften mit 3 Schlafzimmern in wunderschöner Anlage mit 
Gemeinschaftspool nur 500 m vom Strand, 265 m² – 271 m² konstruierte 
Fläche, 4 Zimmer, Klimaanlage, Stellplatz, Gemeinschaftspool, optionaler 
Privatpool, Neubau, Erstbezug, Baujahr 2023, Energieklasse C

Für den Käufer provisionsfrei!  zzgl. 10% MwSt. ab € 640.000,– * 

HA-PPN-421-A02

HA-MA-231

HA-EL-235HA-STN-140-A05 

HA-PPN-410-A04

HA-PON-240-E02

HAN-ASN-120-D02HA-MLN-160-D02

PUNTA PRIMA, COSTA BLANCA

SAN FULGENCIO, COSTA BLANCA

LA MARINA / ELCHE, COSTA BLANCASAN JUAN DE LOS TERREROS

PUNTA PRIMA, COSTA BLANCA

POLOP, COSTA BLANCA

FONT DE SA CALA, MALLORCA

EIGENTUMSWOHNUNGEN

EIGENTUMSWOHNUNGEN

EIGENTUMSWOHNUNGEN

Als Familien-Unternehmen mit Eigentümern aus Bremen 
und Hamburg stehen wir unseren Kunden nun bereits 
ein Vierteljahrhundert mit Rat und Tat zur Seite. 
Unser Angebot umfasst sämtliche Neubau-Projekte an 
der Costa Blanca (Villen, Reihenhäuser, Appartements) 
sowie eine große Zahl von Wiederverkaufsobjekten in 
allen Lagen und zu unterschiedlichen Preisen. 

Unser Motto: Jeder soll seine Spanien-Immobilie mit 
uns fi nden können – ob mit großem Budget oder zum 
kleinen Preis. Beraten und begleitet (auch noch nach 
der Kaufabwicklung!) werden Sie dabei von einem 
familiären Team, bei dem Freundlichkeit, Kompetenz 
und Service seit jeher großgeschrieben werden. 

Der Kontakt in Deutschland wird hergestellt 
durch Christian Sindt: 
E-Mail: sindt@stoeben.de 
Tel.:  0431 66403-17 
Mobil: 0172 9737824

SU CASITA, S.L., URB. LA MARINA, 
Calle Bilbao, 42, 
03177 San Fulgencio (Alicante)

Ihre Spanien-Immobilie: 
Gekauft mit deutscher Verlässlichkeit und hanseatischer Kaufmanns-Tradition

Suchen Sie nach Ihrer Traumimmobilie 
in Spanien? 

SU CASITA – seit 25 Jahren Ihr Spezialist 
für Neubau- und Bestandsimmobilien 
an der Costa Blanca und auf Mallorca.

IMMOBILIEN

Recht & Gesetz
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Zentral-Büro Kiel Schülperbaum 31 · 24103 Kiel · Tel. 0431 66403-0
Mehr Infos zur OSI-Nr. unter www.stoeben.de www.stoeben.de

*) Alle Angebote im 
ALLEINAUFTRAG!

TRAUMIMMOBILIEN IN SPANIEN

PUNTA PRIMA, COSTA BLANCA
Fantastische Wohnungen in 1. Linie am Meer, 110 m² – 121 m² konstruierte 
Fläche (verschiedene Modelle), 4 Zimmer, Meerblick, Klimaanlage, 
Fußbodenheizung in den Bädern, Tiefgaragenstellplatz, Gemeinschaftspools, 
Videoüberwachung, Neubau, Erstbezug, Bj. 2022, Energieklasse B

 Für den Käufer provisionsfrei! zzgl. 10% MwSt. ab €404.000,– * 

SAN FULGENCIO, COSTA BLANCA
Strandnahes Eckreihenhaus in ruhiger Wohnsiedlung, ca. 84 m² konstruierte 
Fläche, 4 Zimmer, Klimaanlage, Dachterrasse, Stellplatz, Gemeinschaftspool, 
Baujahr 2005, Energieklasse F

F. d. Käufer provisionsfrei! zzgl. 10% Grunderwerbssteuer ab € 129.000,– * 

LA MARINA / ELCHE, COSTA BLANCA
Wunderschönes und exklusives Wohnhaus für eine große Familie, 
803 m² konstruierte Fläche, 9 Zi., ca. 3.848 m² Grundstück, Zentralhzg.,
 Klimaanlage, Safe, Kamin, Sommerküche, kleines Gästehaus, Sauna, 
Pool, Tennisplatz, Obstanbau, Bj. 1955, san. 2005, Energieklasse E

Für den Käufer provisionsfrei! zzgl. 10% Grunderwerbssteuer € 540.000,– * 

SAN JUAN DE LOS TERREROS
Komfortable Whg. mit 3 Schlafzimmern, Tiefgaragenstpl. und Gemeinschafts-
pool nur 600 m vom Strand, 110 m² kontruierte Fläche, 4 Zi., Vorinstallation 
Klimaanlage, Stellplatz, abgeschlossene Anlage mit Gemeinschaftspools und 
beheiztem Whirlpool, Neubau, Erstbezug, Baujahr 2022, Energieklasse C

 Für den Käufer provisionsfrei! zzgl. 10% MwSt. ab € 176.000,– * 
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
125.000,–

Kleine

Kapitalanlage!

Kurzfristig frei!

6700b

Kapitalanlage!

https://schuett.de/
https://schuett.de/expose/objekt/112911.html?alpinalang=de
https://schuett.de/expose/objekt/113194.html?alpinalang=de
https://schuett.de/expose/objekt/113235.html?alpinalang=de
https://schuett.de/expose/objekt/108770.html?alpinalang=de


Zentral-Büro Kiel Schülperbaum 31 · 24103 Kiel · Tel. 0431 66403-0
Mehr Infos zur OSI-Nr. unter www.stoeben.de www.stoeben.de

2)      Alle Mieten zzgl.
NK/HK/KT

1) Alle Angebote im 
ALLEINAUFTRAG!

Im Herzen Schleswig-Holsteins liegt, verkehrsgünstig und zentral, unser 
Regionalbüro Neumünster an der Mühlenbrücke 8. 
Im Jahr 2007 haben wir ein wunderschönes Kleinod der Architektur in 
Neumünster bezogen und stehen dort jederzeit für unsere Kunden zur Ver-
fügung. Unsere Leistungen reichen vom Verkauf und der Vermietung von 
sowohl Wohn- als auch Gewerbe immobilien und Kapitalanlagen bis zur 
Bewertung und Gutachtenerstellung sowie der Verwaltung von Immobilien 
inklusive der WEG-Verwaltung.

Schauen Sie gerne bei uns vorbei. 

BÜRO NEUMÜNSTER
Mühlenbrücke 8 Wir beraten Sie umfangreich und kompetent!

BÜRO NEUMÜNSTER Tel. 04321 9651460 IMMOBILIEN

EINFELD
Kleine DHH mit Wintergarten in ruhiger Lage zu 
verkaufen, 50,23 m² Wohnfl äche, 2 Zimmer, 
18,08 m² Nutzfl äche, 264 m² Grundstück,
Einbauküche, Wannenbad / WC, Wintergarten, 
Garten, Carport, Geräteschuppen, Baujahr 1944, 
Gas, (B) 442,5, H

Für den Käufer provisionsfrei!  € 175.000,– *)

OSI 20479OSI 20512

HOHENWESTEDT
Resthof in Alleinlage mit viel Potential, 224 m² Wfl .,  
8 Zimmer, 160 m² Nutzfl äche, 5.248 m² Grdst., 
Herrenhaus im Jugendstil, Windfang, Steinfußboden, 
Fliesenelemente an Wänden, EBK, Veranda, Wasch-
küche, Scheune, 2 Teilkeller, weitere Stallgebäude 
vorhanden, Baujahr 1910, Gas, (B) 306 kWh, H

Für den Käufer provisionsfrei!  € 550 .000,– *)

SCHWEDEN – MUNKEDAL
Idyllisches Wohnhaus in Schweden, 128 m² Wfl ., 
6 Zi., 70 m² Nutzfl äche, 3.356 m² Grdst., Waldlage, 
moderne Einrichtung, Einbauküche, Air Condition, 
Terrassenpool mit Holzofen, Werkstätten am Haus, 
Kaminofen, voll möbliert, Angel- und Badesee mit Steg 
und Boot in 300 m Entfernung, Bj. 1976, Elektro

Provision nach Vereinbarung  € 225.000,– *)

OSI 20556

Südring 83 · 24222 Schwentinental
Tel.: 04 31-7 99 70-0 · Fax: 04 31 -7 99 70-50 · www.sbs-kiel.de

Buchhaltung, Steuererklärungen,  
Jahresabschluss & Co.
Unsere Kanzlei steht Ihnen in  
allen Belangen zur Seite. 

Artikel
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Zentral-Büro Kiel Schülperbaum 31 · 24103 Kiel · Tel. 0431 66403-0
Mehr Infos zur OSI-Nr. unter www.stoeben.de www.stoeben.de

2)      Alle Mieten zzgl.
NK/HK/KT

1) Alle Angebote im 
ALLEINAUFTRAG!

Im Herzen Schleswig-Holsteins liegt, verkehrsgünstig und zentral, unser 
Regionalbüro Neumünster an der Mühlenbrücke 8. 
Im Jahr 2007 haben wir ein wunderschönes Kleinod der Architektur in 
Neumünster bezogen und stehen dort jederzeit für unsere Kunden zur Ver-
fügung. Unsere Leistungen reichen vom Verkauf und der Vermietung von 
sowohl Wohn- als auch Gewerbe immobilien und Kapitalanlagen bis zur 
Bewertung und Gutachtenerstellung sowie der Verwaltung von Immobilien 
inklusive der WEG-Verwaltung.

Schauen Sie gerne bei uns vorbei. 

BÜRO NEUMÜNSTER
Mühlenbrücke 8 Wir beraten Sie umfangreich und kompetent!

BÜRO NEUMÜNSTER Tel. 04321 9651460 IMMOBILIEN

EINFELD
Kleine DHH mit Wintergarten in ruhiger Lage zu 
verkaufen, 50,23 m² Wohnfl äche, 2 Zimmer, 
18,08 m² Nutzfl äche, 264 m² Grundstück,
Einbauküche, Wannenbad / WC, Wintergarten, 
Garten, Carport, Geräteschuppen, Baujahr 1944, 
Gas, (B) 442,5, H

Für den Käufer provisionsfrei!  € 175.000,– *)

OSI 20479OSI 20512

HOHENWESTEDT
Resthof in Alleinlage mit viel Potential, 224 m² Wfl .,  
8 Zimmer, 160 m² Nutzfl äche, 5.248 m² Grdst., 
Herrenhaus im Jugendstil, Windfang, Steinfußboden, 
Fliesenelemente an Wänden, EBK, Veranda, Wasch-
küche, Scheune, 2 Teilkeller, weitere Stallgebäude 
vorhanden, Baujahr 1910, Gas, (B) 306 kWh, H
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
Büroräumen. Diesen Rundum-Ser-
vice erhalten Sie immer zu fairen 
Preisen.

8. ...helfen bei Streitigkeiten

Immobilien sind ein hochemotio-
nales Thema. Egal ob Scheidung,  

Streit unter Erben oder andere 
Konflikte beim Verkauf: IVD-
Makler vermitteln im Streitfall 
zwischen den Parteien – sachlich, 
neutral und mit dem Ziel, teure 
Gerichtsverfahren zu verhindern. 
Oft können sie durch ihre Media-
tion die Einschaltung von Anwäl-
ten verhindern und ihren Kunden 
viel Geld sparen.

9. ...haften für Beratungsfehler

Sie können sich auf die Beratung 
von IVD-Maklern verlassen. Sollte 
man Sie falsch beraten haben, 
stehen IVD-Makler natürlich 
dafür ein. IVD-Makler verfügen 
über eine Vermögensschaden-
Haftpflichtversicherung und eine 
Betriebshaftpflicht.

10. ...sind Mitglied im 
Immobilienverband IVD

IVD-Makler werden auf Qualität, 
Eignung und Zuverlässigkeit ge-
prüft. Sie sind den IVD-Standesre-
geln verpflichtet, die Leitlinien zu 
Fairness, Transparenz, Professiona-
lität, Zuverlässigkeit und Nachhal-
tigkeit beinhalten.

www.ivd-nord.de

Anika Schönfeldt-Schulz,  
Vorsitzende des IVD Nord e.V.
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1) Alle Angebote im 
ALLEINAUFTRAG!

In der „Stadt der sieben Türme“ haben wir 1999 An der Obertrave 15,
in historischem Ambiente, unser Regionalbüro für Lübeck und das 
südwestliche Schleswig-Holstein eröffnet. Das   Lübecker Team ist Ihr 
qualifizierter Ansprechpartner für Wohnimmobilien, Gewerbeflächen und 
Kapitalanlagen. Unsere Leistungen umfassen Verkauf, Vermietung und 
Verwaltung von Immobilien, inklusive der WEG-Verwaltung sowie die 
Bewertung von Immobilien und das Erstellen von Gutachten.

Schauen Sie gerne bei uns vorbei. 

Wir beraten Sie umfangreich und kompetent!BÜRO LÜBECK
An der Obertrave 15

REGION LÜBECK Tel. 0451 70279-0IMMOBILIEN

LÜBECK
Frisch renovierte 2-Zimmer-Wohnung 
zum 01.02.2022 zu vermieten, 
42,72 m² Wohnfl äche, 2 Zimmer, 
Einbauküche mit neuer Küchenzeile, 
heller Dielenboden, Wannenbad, 
Keller, Baujahr 1935, Zentralheizung, 
Gas, (V) 177 kWh, F

 NKM € 390,– 2)

OSI 20694

LÜBECK

OSI 20636

RATEKAU
Attraktive, zentral gelegene Gewerbe-
immobilie mit 4,38 % Bruttorendite, 
ca. 290 m² Wfl . + Nfl ., 487 m² Grdst., 
EBK, Kamin, Wintergarten, Fußboden-
heizung, familiengeführte Konditorei, 
€ 4.200,– Nettopacht, Bj. 1955, 
Zentralheizung, EA in Arbeit

Für den Käufer provisionsfrei!
 € 1.150.000,– 1)

RATEKAU

OSI 20659

LAUENBURG
Historisches MFH mit 5 WE und viel 
Potential am Lauenburger Schloss, 
ca. 285 m² Wfl ., 11 Zi., 5 WE, EBK, 
teil-/vollsaniert, gr. Garten, vermietet, 
SOLL-JNKM € 35.640,–, 4 Garagen, 
Carport, 2 Balkone, Elbblick, 
Bj. 1822, ZH, Gas, Denkmalschutz

Für den Käufer provisionsfrei!
 € 779.000,– 1)

LAUENBURG

OSI 20291

HEILIGENHAFEN
Hotel Garni + Betreiberwohnung, 
ca. 488 m² Wohnfl äche, 18 Zimmer, 
580 m² Gesamtfl äche, 92 m² Nfl ., 
386 m² Grundstücksfl äche, 
Betreiberwohnung (6 Zi.), Garage, 
Innenhof, Hotelküche, Baujahr 1889, 
Zentralheizung, EA in Arbeit 

Für den Käufer provisionsfrei!
 € 1.250.000,– 1)

HOTELIMMOBILIE MEHRFAMILIENHAUS KAPITALANLAGE / GEWERBE VERMIETUNG

•  Errichtung von Dachstühlen und  
sonstige Zimmermannsarbeiten

• Bau von Gauben
•  Dachumdeckung mit Ziegel- oder Betondachsteinen
•  Einbau von Dachflächenfenstern
•  Schornsteinsanierungen mit Naturschiefer,  

Zink- oder Kupferverblendungen • B
ed
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Marga-Faulstich-Str. 5  ::  24145 Kiel  ::  Tel: 0431 71972370   ::   Mobil: 0172 4300587  ::  E-Mail: info@dach-wasmuth.de
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Schleswig-Holstein, Hamburg, Bremen, Niedersachen, Mecklenburg-Vorpommern

http://ivd-nord.de/
https://dach-wasmuth.de/
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ALLEINAUFTRAG!

In der „Stadt der sieben Türme“ haben wir 1999 An der Obertrave 15,
in historischem Ambiente, unser Regionalbüro für Lübeck und das 
südwestliche Schleswig-Holstein eröffnet. Das   Lübecker Team ist Ihr 
qualifizierter Ansprechpartner für Wohnimmobilien, Gewerbeflächen und 
Kapitalanlagen. Unsere Leistungen umfassen Verkauf, Vermietung und 
Verwaltung von Immobilien, inklusive der WEG-Verwaltung sowie die 
Bewertung von Immobilien und das Erstellen von Gutachten.

Schauen Sie gerne bei uns vorbei. 

Wir beraten Sie umfangreich und kompetent!BÜRO LÜBECK
An der Obertrave 15

REGION LÜBECK Tel. 0451 70279-0IMMOBILIEN

LÜBECK
Frisch renovierte 2-Zimmer-Wohnung 
zum 01.02.2022 zu vermieten, 
42,72 m² Wohnfl äche, 2 Zimmer, 
Einbauküche mit neuer Küchenzeile, 
heller Dielenboden, Wannenbad, 
Keller, Baujahr 1935, Zentralheizung, 
Gas, (V) 177 kWh, F

 NKM € 390,– 2)

OSI 20694

LÜBECK

OSI 20636

RATEKAU
Attraktive, zentral gelegene Gewerbe-
immobilie mit 4,38 % Bruttorendite, 
ca. 290 m² Wfl . + Nfl ., 487 m² Grdst., 
EBK, Kamin, Wintergarten, Fußboden-
heizung, familiengeführte Konditorei, 
€ 4.200,– Nettopacht, Bj. 1955, 
Zentralheizung, EA in Arbeit

Für den Käufer provisionsfrei!
 € 1.150.000,– 1)

RATEKAU

OSI 20659

LAUENBURG
Historisches MFH mit 5 WE und viel 
Potential am Lauenburger Schloss, 
ca. 285 m² Wfl ., 11 Zi., 5 WE, EBK, 
teil-/vollsaniert, gr. Garten, vermietet, 
SOLL-JNKM € 35.640,–, 4 Garagen, 
Carport, 2 Balkone, Elbblick, 
Bj. 1822, ZH, Gas, Denkmalschutz

Für den Käufer provisionsfrei!
 € 779.000,– 1)

LAUENBURG

OSI 20291

HEILIGENHAFEN
Hotel Garni + Betreiberwohnung, 
ca. 488 m² Wohnfl äche, 18 Zimmer, 
580 m² Gesamtfl äche, 92 m² Nfl ., 
386 m² Grundstücksfl äche, 
Betreiberwohnung (6 Zi.), Garage, 
Innenhof, Hotelküche, Baujahr 1889, 
Zentralheizung, EA in Arbeit 

Für den Käufer provisionsfrei!
 € 1.250.000,– 1)

HOTELIMMOBILIE MEHRFAMILIENHAUS KAPITALANLAGE / GEWERBE VERMIETUNG
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https://www.stoeben.de/index.php
https://www.stoeben.de/index.php
https://www.stoeben.de/component/prime/object/wohnung/7644-maritime-kapitalanlage-in-heiligenhafen-hotel-garni-11-zimmer-betreiberwohnung-otto-stoeben-gmbh?Itemid=399
https://www.stoeben.de/component/prime/object/haus/7991-historisches-mehrfamilienhaus-5-we-kapitalanlage-m-potential-am-lauenburger-schloss-otto-stoeben?Itemid=399
https://www.stoeben.de/component/prime/object/zinshaus-renditeobjekt/7936-attraktive-gewerbeimmobilie-mit-4-38-bruttorendite-im-herzen-von-ratekau-otto-stoeben-gmbh?Itemid=399
https://www.stoeben.de/component/prime/object/wohnung/7994-frisch-renovierte-2-zimmer-wohnung-zum-01-02-22-in-luebeck-otto-stoeben-gmbh?Itemid=399
https://bodo-wulf.de/
https://www.teg-nord.de/
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GEWERBE VERKAUF & VERMIETUNG

HUSUM
Restaurantschiff: 110 Sitzpl., Küche, Theke, Lager, 
Vordeck, Haupt- +Clubraum, Büro, Technik, D + H-WC, 
Stpl., Vollkonzession, Bj. 1936, Öl, (V) 115,4 kWh, D

Für den Käufer provisionsfrei! € 350.000,– 1)

Büro Kiel  0431 6640354

OSI 20133

SCHÖNBERG BEI KIEL
Ostseeblick: Mit hervorragender Aussicht zum 
Erfolg! Flexible Flächenaufteilung! 
378 m² Gewerbefl äche, ehemalige Gastronomie, 
Baujahr 1972, Gas, (V) 88 kWh, C

Käuferprovision 5,95 % inkl. MwSt. € 350.000,– 1)

Büro Kiel  0431 6640354

OSI 20232

FLEMHUDE
Wohnbebauung in Sicht, ca. 1.723 m² Grundstück, 
grenzt an den Friedhof, für Wohnbebauung ausgewie-
sen, positiver Baubescheid für Neubau eines EFH von 
2016, Bebaubarkeit richtet sich nach § 34 BauGB

Für den Käufer provisionsfrei! € 295.000,– 1)

Büro Kiel  0431 6640354

OSI 20605

KIEL
Ostseepark Schwentinental bei Kiel, insgesamt 521 m2 
Gewerbefl äche in sehr gut frequentierter Ecklage 
mit großer Schaufensterfront und Parkplätzen, 
Bj. 1984, Gas, (V) 80,5 kWh, C

Keine Mieterprovision! NKM € 5.250,– 2)

Büro Kiel  0431 6640354

OSI 20084

VERMIETUNG

LANGWEDEL
Praxis oder Büro, Neubaufl äche im EG mit insge-
samt 236 m2, Glasfaser, Stellpl. vor der Tür, tolles 
Grdst. am Lustsee, Bj. 2021, Strom, (B) 14 kWh

Keine Mieterprovision! NKM € 2.605,– 2)

Büro Kiel  0431 6640354

OSI 20516

RENDSBURG KREISHAFEN
Großes Grundstück mit Gewerbebestand, 
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
Verwaltung von Immobilien inklusive der WEG-Verwaltung zur Seite.

Schauen Sie gerne bei uns vorbei. 
BÜRO ITZEHOE
Kirchenstraße 2 Wir beraten Sie umfangreich und kompetent!

Zentral-Büro Kiel Schülperbaum 31 · 24103 Kiel · Tel. 0431 66403-0
Mehr Infos zur OSI-Nr. unter www.stoeben.de www.stoeben.de

2)      Alle Mieten zzgl.
NK/HK/KT

1) Alle Angebote im 
ALLEINAUFTRAG!

IMMOBILIEN REGION ITZEHOE Tel. 04821 6797-0

ITZEHOE
Einfamilienhaus möbliert mit Garage zu vermieten, 
140 m² Wfl ., 5 Zimmer, 1.000 m² Grdst., Balkon, 
neue Einbauküche, Kamin, Gartennutzung, Terrasse, 
Gartenhaus, Garage, Keller, Ausbaureserve für 
zweites Badezimmer, Bj. 1900, Zentralheizung, 
(B) 225,7 kWh, G

 NKM € 1.390,– 2)

OSI 20669OSI 20614

WEWELSFLETH
Kleines, attraktives Kapitänshaus zu erwerben, 
130 m² Wohnfläche, 4,5 Zimmer, 
Balkon, Garten, Baujahr 1900, Gas, 
Energieausweis in Arbeit

Für den Käufer provisionsfrei! Preis in Arbeit 1)

AVERLAK
Resthof Nähe NOK und Brunsbüttel mit 1,5 ha 
Hauskoppel, 108 m2 Wohnfl äche, 4 Zimmer, 
Einfamilienhaus / Landhof, Stallgebäude, EBK, 
weiteres Baugrundstück, voll erschlossen, Teil-
keller, Ausbaureserve Dachgeschoss, Bj. 1908, 
Zentralheizung, Öl, (V) 120 kWh, D

Für den Käufer provisionsfrei! € 310.000,– 1)

OSI 20407

VERMIETUNG
Haus & Grund berät und unterstützt Immobilieneigentümer – und solche 

die es werden wollen. Für einen Jahresbeitrag ab 48,- Euro.  

Mehr Infos bei Haus & Grund Kiel unter 0431-6636 123 oder 

www.haus-und-grund-kiel.de

 Unsere Immobilie?

      Dafür haben
 wir jemanden!

Eigentum. Schutz. Gemeinschaft.Recht & Steuern  |   Vermieten & Verwalten   |   Bauen & Renovieren   |   Technik & Energie

Johannes Janson und
Monika Wildner-Jagdhuber
Haus & Grund-Mitglieder
seit 2002
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Wer die Kombination aus einer mittelgroßen Stadt und einer wunderschönen
Landschaft unmittelbar an der Stör bevorzugt, sollte hier eine Immobilie besit-
zen. Wir haben das fachliche Know - how und die regionale Kompetenz. In 
einer der ältesten Städte Holsteins befi ndet sich unser Regionalbüro Itzehoe 
in der Kirchenstraße 2. Nachdem wir 1997 unser zweites Regionalbüro in 
Itzehoe eröffneten, konnten wir 2012 neue und größere Räume beziehen. Mit 
jahrelanger Erfahrung und Umgebungskenntnissen stehen wir unseren Kunden 
in den Bereichen Verkauf und Vermietung von sowohl Wohn- als auch Gewer-
beimmobilien und Kapitalanlagen, Bewertung und Gutachtenerstellung sowie 
Verwaltung von Immobilien inklusive der WEG-Verwaltung zur Seite.

Schauen Sie gerne bei uns vorbei. 
BÜRO ITZEHOE
Kirchenstraße 2 Wir beraten Sie umfangreich und kompetent!

Zentral-Büro Kiel Schülperbaum 31 · 24103 Kiel · Tel. 0431 66403-0
Mehr Infos zur OSI-Nr. unter www.stoeben.de www.stoeben.de

2)      Alle Mieten zzgl.
NK/HK/KT

1) Alle Angebote im 
ALLEINAUFTRAG!

IMMOBILIEN REGION ITZEHOE Tel. 04821 6797-0

ITZEHOE
Einfamilienhaus möbliert mit Garage zu vermieten, 
140 m² Wfl ., 5 Zimmer, 1.000 m² Grdst., Balkon, 
neue Einbauküche, Kamin, Gartennutzung, Terrasse, 
Gartenhaus, Garage, Keller, Ausbaureserve für 
zweites Badezimmer, Bj. 1900, Zentralheizung, 
(B) 225,7 kWh, G

 NKM € 1.390,– 2)

OSI 20669OSI 20614

WEWELSFLETH
Kleines, attraktives Kapitänshaus zu erwerben, 
130 m² Wohnfläche, 4,5 Zimmer, 
Balkon, Garten, Baujahr 1900, Gas, 
Energieausweis in Arbeit

Für den Käufer provisionsfrei! Preis in Arbeit 1)

AVERLAK
Resthof Nähe NOK und Brunsbüttel mit 1,5 ha 
Hauskoppel, 108 m2 Wohnfl äche, 4 Zimmer, 
Einfamilienhaus / Landhof, Stallgebäude, EBK, 
weiteres Baugrundstück, voll erschlossen, Teil-
keller, Ausbaureserve Dachgeschoss, Bj. 1908, 
Zentralheizung, Öl, (V) 120 kWh, D

Für den Käufer provisionsfrei! € 310.000,– 1)

OSI 20407

VERMIETUNG

Knooper Weg 75 | 24116 Kiel 
TEL 0431 99 717 -10 

WEB www.prisma-dobrick.de

WAS AUCH IMMER PASSIERT – 
WIR SICHERN IHR HAUS AB!

Saarbrückenstr. 54 (im ADAC-Haus)
24114 Kiel
Telefon: 0431.661 79 – 0
www.karkossa-partner.de

Notar Dr. Martin Keden
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
det, kann im aktuellen Zinsumfeld 
von besonders günstigen Konditio-
nen profitieren, ist aber gut beraten, 
möglichst viel Eigenkapital mitzu-
bringen“, so Thomas Thiet von der 
LBS. „Dabei hilft ein Bausparvertrag, 
mit dem man bereits in jungen Jah-
ren einen finanziellen Grundstock 
aufbaut. Gleichzeitig sichert sich der 
Bausparer damit den Anspruch auf 
ein zinsgünstiges Darlehen, das die 
aktuell niedrigen Zinsen langfristig 
garantiert. Das sorgt für Planungs-
sicherheit.“

In heutigen Zeiten hoher und stei-
gender Kauf-, Bau- und Nebenkos-
ten rät die LBS darüber hinaus zu 
einer ehrlichen Auseinandersetzung 
mit den eigenen Vorstellungen und 
Möglichkeiten: Wie viel Eigenkapital 
steht zur Verfügung? Welche mo-
natliche Rate ist tragbar? Welche 
öffentlichen Fördermittel kommen 
infrage? Wäre auch eine kleinere 
Immobilie oder eine ländliche Lage 
denkbar? Thomas Thiet: „Unabhän-
gig davon, wie die Entscheidung 
letztlich ausfällt: Am Ende muss 
die Finanzierung auf einem soli-
den Fundament stehen.“ Um zu 
ermitteln, wie viel Eigenheim man 
sich leisten kann, hilft beispiels-
weise der LBS-Immobilienrechner:  
www.lbs.de/immobilienrechner. 

www.lbs.de

Aktuelles
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Auch für Nicht-Landwirte ein interessantes
Fachblatt mit Informationen 
rund um das Leben in der Landwirtschaft.

Testen Sie uns!

12 Wochen die Print-Ausgabe und Zugang 
zu unserer App für 24,- € inkl. Versand

oder 

12 Digital-Ausgaben für 16,- €

Besuchen Sie uns auf

shop.bauernblatt.com
oder rufen Sie einfach an:
Telefon 0 43 31-12 77-78

Wir beraten Sie gerne.

Auch als Geschenk für Freunde, Verwandte oder Nachbarn buchbar. 

Zentral-Büro Kiel Schülperbaum 31 · 24103 Kiel · Tel. 0431 66403-0 · info@stoeben.de
Mehr Infos zur OSI-Nr. unter www.stoeben.de. www.stoeben.de

* Alle Mieten zzgl.
NK/HK/KT

EUTIN
2-Zimmer-Wohnung zu vermieten, 
64 m² Wohnfl äche, Einbauküche, 
Vollbad mit Dusche und Wanne, 
Balkon, die Wohnung befi ndet sich 
im 1. OG, Baujahr 2002, Gas, 
(V) 81,4 kWh, C

 € 512,–*)

Büro Kiel  0431 664030

OSI 20629

EUTINKIEL
Sonnige 5-Zimmer-Wohnung in 
begehrter Lage, 128,15 m² Wfl ., 
schön geschnitten und lichtdurchfl utet, 
großer Balkon mit Südausrichtung, 
EBK, Wannenbad, Gäste-WC, 
die Wohnung befi ndet sich im 
2. OG, Baujahr 1969, Gas, 
(V) 158 kWh, E
 € 1.400,–*)

Büro Kiel  0431 664030

OSI 20632

KIEL MALENTE
Attraktive 2,5-Zimmer-Wohnung, 
52,6 m² Wohnfl äche, Küche, 
Vollbad mit Dusche / WC, ab sofort 
verfügbar, die Wohnung befi ndet 
sich im 2. OG, Baujahr 1967, Öl, 
(B) 156,4 kWh, E

 € 415,–*)

Büro Kiel  0431 664030

OSI 20612

KIEL
2-Zimmer-Wohnung in der Innen-
stadt zu vermieten, 42,75 m² Wfl ., 
Einbauküche, Duschbad / WC, die 
Wohnung befi ndet sich im 4. OG, 
Fahrstuhl ist vorhanden, Bj. 1953, 
Gas, (B) 206,9 kWh, G

 € 350,–*)

Büro Kiel  0431 664030

OSI 20657

MIETOBJEKTEIMMOBILIEN
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Zentral-Büro Kiel Schülperbaum 31 · 24103 Kiel · Tel. 0431 66403-0
Mehr Infos zur OSI-Nr. unter www.stoeben.de www.stoeben.de

*) Alle Angebote im 
ALLEINAUFTRAG!

IMMOBILIEN

CUXHAVEN
Wohn- und Geschäftshaus, 354 m² Gesamtfl äche, 
357 m² Grundstück, 161,46 m² Gewerbefl äche, 
3 Gewerbeeinheiten im EG, 3 Wohneinheiten, 
JNKM € 35.755,–, Gewerbe kurze Laufzeiten, 
Bj. 1970, Gas, (V) 30 kWh, A

Käuferprovision 5,95 % inkl. MwSt.  € 510.000,– *)

Büro Itzehoe  04821 67970

ITZEHOE
Investment in urbaner Lage – Wohn- und Ge-
schäftshaus, 643 m² Gesamtfl., 1.053 m² Grdst., 
GE im EG, 5 WE, Wfl. von ca. 24 m² - 66 m², 
JNKM € 84.800,–, Bj. 1967, Öl, (V) 215 kWh, G

Käuferprovision 5,95% inkl. MwSt. € 1.330.000,– 1)

Büro Itzehoe  04821 67970

OSI 20250

OSI 20247

OSI 20248

OSI 20251

HEIDE
Investieren Sie in beste Lage! Wohn- und Geschäfts-
haus, 568 m² Gewerbefl äche, 603 m² Grdst., 
Gewerbeeinheit im EG, 4 WE über 2 Etagen, voll 
vermietet, JNKM € 43.397,–, Baujahr 1967, Öl, 
(V) 163 kWh, F

Käuferprovision 5,95 % inkl. MwSt.  € 740.000,– *)

Büro Itzehoe  04821 67970

LAUENBURG
Wohn- & Geschäftshaus, 752 m² Wohnfläche., 
1.040 m² Grdst., 699 m² Ladenfläche, 1.452 m² 
Gesamtfl., SOLL-JNKM € 193.000,–, 21 WE, Bj. 
1965, Gas, (V) 154 kWh, E

Käuferprovision 5,95% inkl. MwSt. € 1.800.000,– 1)

Büro Itzehoe  04821 67970

CUXHAVEN
Wohn- und Geschäftshaus, 331 m² Wohnfl äche, 
882 m² Gesamtfl äche, 1.138 m² Grundstück, 
Gewerbeeinheit im EG, 550 m² Gewerbefl ., WE bis 
3. OG, JNKM € 72.124,–, Baujahr 1990, ZH, (V) 
182 kWh, F

Käuferprovision 5,95 % inkl. MwSt.  € 990.000,– *)

Büro Itzehoe  04821 67970

ELMSHORN
Zentrale Kapitalanlage mit 26 WE und Gewerbe, 
1.659,1 m² Gesamtfl ., 788 m² Grdst., ca. 19 m² - 96 m² 
Wfl ., 1 - 4 Zi. / Whg., JNKM € 149.634,72,  3 GE 
á 70 m² – 292 m², Bj. 1962, Gas, (V) 146,4 kWh

Käuferprovision 5,95 % inkl. MwSt. € 3.300.000,– *)

Büro Itzehoe  04821 67970

OSI 20249

OSI 20270

KAPITALANLAGEN

• Farb- und Wandgestaltung   • Lackierung   
• Renovierung/Sanierung   • Bodenbeschichtung   

• dekorative Innengestaltung   
• Fassadenarbeiten/WDVS

Hasseer Straße 75, 24113 Kiel
Telefon:  0431/64 56 7
Telefax:  0431/64 89 06 16
E-Mail:  mboergert@arcor.de

Unser Service für Ihr
                  Haus und Grundstück

Artikel
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damit bald der Vergangenheit an.
„Die Änderung klingt im ersten Mo-
ment gut, bedeutet aber für viele 
Mieter eine Mehrbelastung. Die 
gemeinschaftliche Nutzung eines 
Kabelanschlusses hat in der Ver-
gangenheit vielen Menschen Geld 
gespart“, ordnet Matthias Heißner, 
Vermieter und Gründer des Boni-
tätsprüfers Mietercheck.de, ein. 

„Das System wird ab 2024 nun 
auch für Vermieter komplizierter“, so 
der Experte. Heißner begrüßt daher 
die Übergangszeit von zweieinhalb 
Jahren – „so haben Mieter und Ver-
mieter genügend Zeit, sich auf die 
Veränderung vorzubereiten“.

www.mietercheck.de

dem Nachbarn nicht. Es kam zu ei-
nem Rechtsstreit.

Das Urteil: 
Die Richter des Landgerichts gaben 
dem Besitzer des Walnussbaumes 
recht. Er hatte betont, dass ein all-
zu drastisches Rückschneiden die 
Pflanze in ihrer Überlebensfähigkeit 
bedrohen könnte und man deswe-
gen vorsichtiger zu Werke gehen 
müsse. Deswegen entschieden die 
Richter, dass ein Zurückschneiden 
über mehrere Jahre erfolgen müsse. 
Auf Grund seines Alters genieße 
dieser Baum Bestandsschutz. Das 
ändere aber nichts am langfristigen 
Anspruch des Nachbarn auf Be-
schneidung.
� www.lbs.de

Zentral-Büro Kiel Schülperbaum 31 · 24103 Kiel · Tel. 0431 66403-0
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*) Alle Angebote im 
ALLEINAUFTRAG!

IMMOBILIEN

CUXHAVEN
Wohn- und Geschäftshaus, 354 m² Gesamtfl äche, 
357 m² Grundstück, 161,46 m² Gewerbefl äche, 
3 Gewerbeeinheiten im EG, 3 Wohneinheiten, 
JNKM € 35.755,–, Gewerbe kurze Laufzeiten, 
Bj. 1970, Gas, (V) 30 kWh, A

Käuferprovision 5,95 % inkl. MwSt.  € 510.000,– *)

Büro Itzehoe  04821 67970

ITZEHOE
Investment in urbaner Lage – Wohn- und Ge-
schäftshaus, 643 m² Gesamtfl., 1.053 m² Grdst., 
GE im EG, 5 WE, Wfl. von ca. 24 m² - 66 m², 
JNKM € 84.800,–, Bj. 1967, Öl, (V) 215 kWh, G

Käuferprovision 5,95% inkl. MwSt. € 1.330.000,– 1)

Büro Itzehoe  04821 67970

OSI 20250

OSI 20247

OSI 20248

OSI 20251

HEIDE
Investieren Sie in beste Lage! Wohn- und Geschäfts-
haus, 568 m² Gewerbefl äche, 603 m² Grdst., 
Gewerbeeinheit im EG, 4 WE über 2 Etagen, voll 
vermietet, JNKM € 43.397,–, Baujahr 1967, Öl, 
(V) 163 kWh, F

Käuferprovision 5,95 % inkl. MwSt.  € 740.000,– *)

Büro Itzehoe  04821 67970

LAUENBURG
Wohn- & Geschäftshaus, 752 m² Wohnfläche., 
1.040 m² Grdst., 699 m² Ladenfläche, 1.452 m² 
Gesamtfl., SOLL-JNKM € 193.000,–, 21 WE, Bj. 
1965, Gas, (V) 154 kWh, E

Käuferprovision 5,95% inkl. MwSt. € 1.800.000,– 1)

Büro Itzehoe  04821 67970

CUXHAVEN
Wohn- und Geschäftshaus, 331 m² Wohnfl äche, 
882 m² Gesamtfl äche, 1.138 m² Grundstück, 
Gewerbeeinheit im EG, 550 m² Gewerbefl ., WE bis 
3. OG, JNKM € 72.124,–, Baujahr 1990, ZH, (V) 
182 kWh, F

Käuferprovision 5,95 % inkl. MwSt.  € 990.000,– *)
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